REQUERIMENTO Nº 09/2013

                                                	       O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário, REQUER o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito
Municipal, para junto ao setor competente da municipalidade, seja viabilizado a retirada  do
canteiro central existente na Rua XV de Novembro, com início na confrontação da Rua
Coronel Juvêncio, até a delimitação do primeiro canteiro, e seja implantado um
estacionamento público no local.

                                                      	 JUSTIFICATIVA:

                                                                          	Atualmente já contamos com o início das obras
 de reforma e reestruturação da antiga loja de material de construção, pelo proprietário Márcio
Flávio Pinheiro, espaço este que irá abrigar um novo complexo comercial em nosso município,
anexando ao mesmo  padaria, confeitaria e uma praça de alimentação, onde certamente
teremos um grande fluxo de veículos no local, haja vista que esse novo complexo comercial
estará voltado não somente para  uma área de compras, como oferecerá a nossos munícipes
e visitantes uma opção de lazer com amigos e familiares, e com esse novo espaço de grande
movimentação é primordial a criação de um estacionamento que venha atender a
necessidade não somente do complexo comercial, mais principalmente   dos usuário,
oferecendo maior segurança e conforto. Salientamos a importância de investimentos dessa
magnitude, que trará uma nova opção e contribuirá  no desenvolvimento de nosso município.

                                                                          Sala das Sessões em 11 de setembro de 2013.

                                                              VEREADOR RONALD DA SILVA ANDRÉA – PT